

事業活動計算書  
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

	大	中	小	当年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益			527,563,115	538,509,340	-10,946,225
		就労支援事業収益			186,699,200	178,687,952	8,011,248
		障害福祉サービス等事業収益			269,927,243	282,050,337	-12,123,094
		医療事業収益			1,638,630,335	1,573,386,221	65,244,114
		その他の事業収益			14,415,000		14,415,000
		経常経費寄附金収益			8,640	3,508,640	-3,500,000
		その他の収益			7,935,701	5,697,616	2,238,085
	サービス活動収益計(1)				2,645,179,234	2,581,840,106	63,339,128
	費用	人件費			1,613,111,026	1,552,554,232	60,556,794
		事業費			466,134,888	429,763,557	36,371,331
		事務費			300,096,148	304,442,753	-4,346,605
		就労支援事業費用			201,003,599	193,510,549	7,493,050
		利用者負担軽減額			3,173,683		3,173,683
		減価償却費			82,391,084	81,456,889	934,195
国庫補助金等特別積立金取崩額				-13,483,172	-13,026,429	-456,743	
徴収不能額					508,491	-508,491	
サービス活動費用計(2)				2,652,427,256	2,549,210,042	103,217,214	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				-7,248,022	32,630,064	-39,878,086	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			233,344	215,859	17,485
		その他のサービス活動外収益			5,764,958	5,931,876	-166,918
	サービス活動外収益計(4)				5,998,302	6,147,735	-149,433
	費用						
		サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				5,998,302	6,147,735	-149,433	
経常増減差額(7)=(3)+(6)				-1,249,720	38,777,799	-40,027,519	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			740,000	276,814	463,186
		固定資産売却益			990,741		990,741
		拠点区分間固定資産移管収益				35,269	-35,269
		特別収益計(8)				1,730,741	312,083
	費用	固定資産売却損・処分損			330,137	1,054,841	-724,704
		国庫補助金等特別積立金積立額			740,000	276,814	463,186
		拠点区分間固定資産移管費用				35,269	-35,269
		その他の特別損失				2,083,654	-2,083,654
特別費用計(9)				1,070,137	3,450,578	-2,380,441	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				660,604	-3,138,495	3,799,099	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				-589,116	35,639,304	-36,228,420	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				1,074,048,560	1,066,113,653	7,934,907
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				1,073,459,444	1,101,752,957	-28,293,513
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)				15,673,366	66,703,475	-51,030,109
	その他の積立金積立額(16)				68,673,366	94,407,872	-25,734,506
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)				1,020,459,444	1,074,048,560	-53,589,116